2) Etiam in desertis Africæ Antilopæ Lichenibus vi-citant. Cfr. p. 212.

sinense ab *Umbilicaria pustulata* præparatum e. s. p. Olim e *Lichenibus pulvis cyprius* párabatur. Ceterum memorantur tanini *Lichenum usus ad corii præparationem*, principium amarum *Stictæ pulmonaceæ* ut *humuli succedaneum* (*Gmel. Russ. Reis.* 3. p. 426) aliaque minus probata. — Sed præstantissimam ad panem cibumque esse *Cetrariam Islandicam*, quod Islandis (etiam alias species usitantibus) primum innotuit, certissimum est, æque ac eandem specificum esse remedium in febri hectica, tabie &c., diu in *Syecia* probatum. Sed *Parmelia parietina* laudes suas ut *Cinchonæ plenum succedaneum*, auctore *Sanders*, apud Medicos nostros haud sustinuit. Vis tamen febrisfuga variaruū specierum, novis experimentis exploranda, vix dubia est.

§. 59. Sub ea solis zona, in qua natura ipsa est continuæ & almæ varietatis lusus, inter lautiōra naturæ munera Lichenes per se parum momentosi, sed incolæ, ad vitam jucundam a natura ipsa invitati, primi ad rerum caussas & nexus cognoscendos expergesfacti prima scientiarum semina sparserunt. Non offendat, quod prima stamina in nudam speculationem aberrarunt; nec quod invaluit apud primos Botanices restitutores symbolica naturæ contemplatio s. *physiognomistica*, a Neapolitano *Porta* in systema absoluta, per quam naturæ ipsius, ut ita dicam, *homœopathia* plantarum vires eruere studuerunt. Inde ortæ sunt perhibitæ vires *Peltigeræ aphthosæ*, ob soredia, contra aphthas, *Pelt. caninæ* contra hydrophobiam, *Usnæ barb. hirtæ* ad capillos firmandos, *U. b. plicatæ* contra plicam polonicam, *Lichenum citrinorum* contra icterum e. s. p., quarum fontes ideo tantum aperire placuit, quod ad nostrum usque ævum in scriptis philantropico-botanicis re-

petuntur 3). Ex idearum sympatheticarum con-nubio cum superstitioni ævi, Paracelso duce, or-tæ sunt portentosæ vires "Musci cranii huma-ni" 4); nec longe abest vis venenata *Evernia vulpinae*, septentrionalibus tantum cognita, cum apud eos in templis tantum obveniat. Ut esca ad lupos necandos superstitionis sapit.

§. 60. Nullius denique regionis sunt "scien-tiarum tropæa," experientiæ fructus in formam theoreticam concinnati. Earum est rationem re-rum explorare, leges exponere, vera a falsis dis-cernerè. Pandit in hac parte viam *Decandolle* & vix alia familia ejus theoriam magis æstimat, quam Lichenum; exclusis nempe Collemaceis & Byssaceis et hac ratione contrariis. Odor nullus ("Violarum" quibusdam adscriptus a Byssis para-sitis oritur); paucissimis *Stictis* rancidus. Sapori stipticus, amaricans, *Roccellæ* & *Ramal. scopu-lorum*, e statione facile maritima, subsalsus. Ma-teria tinctoria omnes in potestate pollent, at non pari gradu; deficit fere in tenuioribus & subge-latinosis v. c. *Ramal. calicari*; abundat in magis crustosis, tartareis, etiam coriaceis v. c. *Roccella*, *Ram. scopulorum*. Specialiora mittamus. At, quod maxime insigne, coloris quantitas, immo iodoles, maxime mutatur 5) in diversis evolutionis